



Ebba Dyrberg - repræsenterer De Danske Husmoderforeninger ved den alternative kvindekongressen i Nairobi i Kenya

Kvinde fra Horsens til konference i Nairobi

Som den eneste fra Horsens rejser Ebba Dyrberg i dag til Kenya's hovedstad, Nairobi, for at deltage i den alternative kvindekongress "Forum 85".

Ebba Dyrberg, der får økonomisk støtte til rejsen fra Danida, skal repræsentere De Danske Husmoderforeninger på kongressen i Afrika.

Eneste repræsentant

Anita Juncker Jørgensen, der er formand for De Danske Husmoderforeninger, oplyser, at Ebba Dyrberg er den eneste repræsentant, De Danske Husmoderforeninger sender til Nairobi.

Når Ebba Dyrberg vender hjem igen, har hun bl.a. lovet at skrive en artikel om kongressen til vores blad, »Husmoderen«, siger Anita Juncker Jørgensen.

Den alternative kvindekongressen, »Forum 85«, især råd til at deltage. Og som Ebba Dyrberg skal deltage i, varer fra i dag og til den 19. juli, og kongressen - der også foregår i Nairobi - varer fra den 15. til den 26. juli.

Afslutter

kvinde-årti.

FN's tredje kvindekongress afslutter formelt FN's kvinde-årti. I Nairobi vil Ebba Dyrberg møde tusinder af kvinder fra alle egne af kloden på den alternative kongress. Og Ebba Dyrberg tager ikke hjem lige efter kongressen slutter den 19. juli, men bliver i Afrika for at se nærmere på forholdene i landsbyen og især på mulighederne for de dårligst stillede kvinder.

Mit område er u-landskvindernes muligheder for uddannelse og arbejde, siger Ebba Dyrberg.

De mange delegerede på kongressen får til

opgave at vurdere 10 års indsats for at styrke kvindens placering i udviklingsprocessen i en tid, hvor det internationale udviklingsarbejde har lidt alvorlige tilbageslag.

Kritik af

sammensætning

En kritik af sammensætningen af den danske delegation til kongressen går på, at der er for mange politikere og diplomater med til kongressen på bekostning af de u-landskyndige. Den sammensætning har Kvindernes U-landsudvalg, KULU, kritiseret i et protestbrev, der er sendt til arbejdsministeren.

Men de u-landskyndige får en chance på den alternative kvindekongress, »Forum 85«, der altså åbner fem dage forud for FN-kongressen. Den alternative kongress er principielt åben for alle, der har tid og især råd til at deltage. Og her vil det i høj grad blive de private u-lands- og kvindesorganisationer, der præger billedet. Men alene de økonomiske begrænsninger vil bevirke, at de dårligst stillede u-landskvinder bliver meget sparsomt repræsenteret.

12.000 deltagere

- Vi har solgt badges og andre u-landsting for at samle penge ind til at hjælpe så mange u-landskvinder med som muligt, kommenterer Ebba Dyrberg.

Fra Danmark deltager godt 150 på den ikke-officielle, alternative »Forum 85«-kongress. Det ventes, at ialt mere end 12.000 deltagere i den alternative kongress i Nairobi. (NiPi)